Utilité Verdian ajusté
Verdian non ajusté 56 990 € 23%

Lachaine et al. 57 529 € 24%

Aidants 1,8
0 96 017 € 107%
1 60 223 € 30%

Posologie
après 3m 10 mg/kg/jr

12 mg/kg/jr 58 224 € 26%
20 mg/kg/jr 105 564 € 128%

Analyses en scénario HAS – SLG enfants

Scénario - SLG enfants Résultats
AR = 46 388€/QALY

Nom AR AS RDCR
(€/QALY)

Δ (%) vs.
AR

Scénario
HAS

1,8 aidant
+ 10mg/kg/j > 3m

1 aidant
+ 12mg/kg/j > 3m 75 588 € 63%

Scénario
HAS

1,8 aidant
+ 10mg/kg/j > 3m

1 aidant
+ 20mg/kg/j > 3m 137 047 € 195%

Analyse de sensibilité en scénario – SLG adultes*

Scénario - SLG adultes Résultats
AR = 59 217€/QALY

Nom AR AS RDCR
(€/QALY)

Δ (%) vs.
AR

Horizon
temporel 15 ans

2 ans 212 644 € 259%
10 ans 80 565 € 36%
30 ans 36 077 € -39%

D’après les ASD, les paramètres impactant le plus les résultats dans
l’ensemble des populations sont les valeurs d’utilité associées aux
aidants et le nombre d’aidants.
A noter que les résultats dépendent fortement de l’horizon temporel (cf.
Analyses en scénario)

> Variation du prix du cannabidiol
Impact des variations du prix du CBD sur le RDCR – SD enfants

Variation Cannabidiol (PPTTC) RDCR (€/QALY)
-50%  22 370 €
-20%   48 516 €
0%  65 947 €

+20%  83 378 €

Impact des variations du prix du CBD sur le RDCR – SLG enfants
Variation Cannabidiol (PPTTC) RDCR (€/QALY)

-50%  15 138 €
-20%  33 888 €
0%  46 388 €

+20%  58 889 €

Impact des variations du prix du CBD sur le RDCR – SLG adultes
Variation Cannabidiol (PPTTC) RDCR (€/QALY)

-50%  14 264 €
-20%  41 236 €
0%  59 217 €

+20%  77 198 €

Epidyolex (cannabidiol) – Avis d’efficience

HAS / Service évaluation économique et santé publique
33

50 ans 28 771 € -51%
Règle d'ar-

rêt 12 mois 6 mois 66 274 € 12%

Utilité Verdian ajusté
Verdian non ajusté 73 459 € 24%

Lachaine et al. 68 492 € 16%

Aidants 1,8
0 112 186 € 89%
1 74 943 € 27%

Posologie
après 3m 10 mg/kg/jr

12 mg/kg/jr 76 093 € 28%
20 mg/kg/jr 143 601€ 143%

Analyses en scénario HAS – SLG adultes

Scénario - SLG adultes Résultats
AR = 59 217€/QALY

Nom AR AS RDCR
(€/QALY)

Δ (%) vs.
AR

Scénario
HAS

1,8 aidant
+ 10mg/kg/j > 3m

1 aidant
+ 12mg/kg/j > 3m 96 302 € 63%

Scénario
HAS

1,8 aidant
+ 10mg/kg/j > 3m

1 aidant
+ 20mg/kg/j > 3m 181 738 € 207%

Dans la population SLG, l’hypothèse de la règle d’arrêt des patients non répondeur
a moins d’impact que dans la population SD (variation du RDCR de 10% à 12% vs
85% pour SD).
Cependant, comme pour la population SD, les choix et hypothèses concernant les
données d’utilité associées aux aidants, les coûts d’institutionnalisation et la
posologie du cannabidiol après 3 mois génèrent une forte incertitude autour de
l’estimation des résultats qui peut conduire à une sous-estimation des RDCR
revendiqués par l’industriel dans ces populations.

* A noter que les analyses en scénario n’ont pas été fournies pour les populations
enfants et adultes (analyses reconduites par la HAS : réserve importante)

Epidyolex (cannabidiol) – Avis d’efficience